
Akordiky.cz
https://akordiky.cz/

Provozovatel: Jiří   Kynčl,   IČO:   02049503,   Sídlo:   Hrabákova   1976,   Praha   14800,   E-mail:
jirkakyncl@seznam.cz

- na této  stránce  najdete všechny  základní  kytarové akordy a  jejich  tři   základní  hmaty,  od
nejjednoduššího po nejsložitější

- vyberete   si,   od   kterého   tónu   chcete   akord   hrát  →   následně   si  můžete   zvolený   akord
rozkliknout

- černé tečky s číslicí uprostřed označují, který prst levé ruky drží konkrétní tón
- bílá kolečka značí znějící prázdnou strunu
- křížek znamená, že daná struna by se neměla hrát vůbec
- římské číslice nám označují konkrétní pražec (např. III = 3. pražec)
- co řádek = to pražec; co svislá linka = to struna (vlevo basové „e“, vpravo „e2“)

- příklad základního hmatu C dur akordu

o v prvním pražci držíme tón C2, a to 1. prstem v 1. pražci na struně H1
o ve druhém pražci držíme tón E1, a to 2. prstem ve 2. pražci na struně D1
o ve třetím pražci držíme tón C1, a to 3. prstem ve 3. pražci na struně „a“
o struny G1 a E2 znějí jako prázdné
o struna „e“ nezní vůbec

- příklad pokročilejšího hmatu A dur akordu (varianta no. 3)

o hrajeme od V.  polohy,  kde máme třikrát  uvedený 1.  prst  v 5.  pražci  =  použijeme
techniku barré v 5. pražci

o na šestém pražci držíme 2. prst na struně G1 (tón Cis2)
o v sedmém pražci použijeme 3. a 4. prst

 3. prst na struně „a“ (tón E1)
 4. prst na struně D1 (tón A1)

o zní nám všech 6 strun najednou

https://akordiky.cz/
mailto:jirkakyncl@seznam.cz


Spisnickou.cz
https://spisnickou.cz/

Provozovatel: Jiří   Kynčl,   IČO:   02049503,   Sídlo:   Hrabákova   1976,   Praha   14800,   E-mail:
jirkakyncl@seznam.cz

- na této webové stránce si lze naučené akordy procvičit na oblíbené písničce
- příklad na písničce od L. Cohena – Hallelujah

o můžeme si zvolit variantu zobrazeného textu písně s jednotlivými akordy nad textem
o nebo variantu zobrazeného textu písně se základními hmaty nad textem

 varianta no. 2 umožňuje i rozkliknutí jednotlivých akordů a zobrazení i jiných
hmatů tohoto akordu

- u každé písně máme vpravo vedle textu uveden souhrn kytarových akordů a jejich hmaty
vedle sebe; nejprve bychom se tedy měli naučit  jednotlivé akordy, střídat každý s každým
jedním hmatem, a teprve poté přistoupit k písni

Chordu.com
https://chordu.com/

© 2019 ChordU

- vynikající stránka, dostupné i ve verzi mobilní aplikace
- obsahuje české i zahraniční písničky ze všech žánrů
- funguje na principu vyhledání písně podle názvu, následně se přehrává video skrze YouTube

a nad videem se zobrazují jednotlivé akordy i s hmaty
- můžeme   si   zvolit   SIMPLE   /   ADVANCED   chords:   pro   jednodušší   nebo   obtížnější   variantu

akordových hmatů
- vpravo dole máme tlačítko „Tune Chords“

o umožňuje zrychlit // zpomalit přehrávané tempo a tím podpořit nácvik skladby
o umožňuje transponovat po půltónech nahoru // dolů, a tím vyhledat takovou skladbu

akordů, které půjdou zahrát jednoduše, např. bez nutnosti barré techniky (ne vždy je
však varianta bez barré tou snazší )

- přehrávání spouštíme tlačítkem PLAY (dole uprostřed, značka trojúhelníku)

911tabs.com
https://www.911tabs.com/

- když už se nám nechce jenom drnkat akordy, ale chceme i vybrnkávat melodii nebo zjistit, jak
zahrát kytarové sólo

- databáze obsahuje stovky tisíc not populární (ale často i klasické) hudby; vyhledáváme podle
názvu skladby // interpreta, funguje našeptávač

https://www.911tabs.com/
https://chordu.com/
mailto:jirkakyncl@seznam.cz
https://spisnickou.cz/


- výsledkem je zápis skladby v tabulatuře, který je vhodný tehdy, pokud už máme skladbu tzv.
naposlouchanou a známe její rytmus; pomůže nám v orientaci se základními hmaty

- pro opravdové milovníky kytary doporučujeme pořídit  program GuitarPro (zkušební  verze
zdarma, kompletní verze placená)

o program umožňuje zobrazení tabulatury i notového zápisu všech stop skladby (např.
celé kapely a zpěvu), lze v něm i transponovat či jinak upravovat zápis

o notový záznam si lze přehrát

Musescore
https://musescore.com/

- bezplatná alternativa notového programu včetně bohaté notové databáze
- lze vyhledávat i bez nutnosti instalace programu do PC
- vyhledávání funguje podle názvu skladby // interpreta → ve vyhledávači vpravo („All“) lze

zvolit  položku „Guitar“,  poté se nám zobrazí  výsledné noty pouze ve variantách záznamu
skladby pro kytaru

- databáze   funguje   na   uživatelském   vkládání   not;   veškeré   notové   záznamy   byly   vloženy
některým z uživatelů, občas se proto může vyskytnout drobná chybka, jednotlivé verze téže
skladby se mohou lišit → procvičujeme si sluch a pozornost

- notový zápis lze přímo v prohlížeči přehrát
- v horní liště s ikonou metronomu lze zvolit rychlejší // pomalejší tempo přehrávání
- notový zápis lze tisknout nebo uložit do PC a po stáhnutí programu Musescore lze noty dále

upravovat

https://musescore.com/

	Akordiky.cz
	Spisnickou.cz
	Chordu.com
	911tabs.com
	Musescore

